PROPUESTAS GASTO 2017 (>=3.000€)
N°PG Fecha Concepto

ADMINISTRACION (ADM)

2017/16 08/07/2016  derechos de autor derivados de las publicaciones
2017/20 08/07/2016  Poliza Seguro Multirriesgo empresa 2017
2017/37 19/10/2016 Clases de idioma ingles desde enero a junio 2017

2017/453 06/03/2017  Limpieza 01/07/2017-31/12/2017
2017/10 24/05/2016  prorroga limpieza 2016-2017
2017/21 08/07/2016  Poliza de Seguro Responsabilidad Civil afio 2017

ACTIVIDADES (APF)
2017/874 19/06/2017  Honorarios lvan de la Nuez

ANZO (AN7)
2017/461 08/03/2017 TRANSPORTE. CONCENTRACION
2017/844 13/06/2017  Impresién de 400 catalogos

ATENCION AL PUBLICO (ATE)

2017/4 09/02/2016  Prérroga Servicio Auxiliares Atencion al Publico y Centralita (enero-marzo 2017)
2017/26 31/08/2016  Concurso serv Atencion al Publico taquillas-centralita y salas de expo 2017-2020
2017/42 31/10/2016  Sistema de Venta y reserva de entradas del IVAM Online 2017

CARMELA GARCIA (CG7)
2017/38 19/10/2016  Honorarios comisariado

LAS CONSTELACIONES DE JULIO GONZALEZ (CJ7)
2017/339 06/02/2017  Masillar y pintar la galeria 2

COMUNICACION (COM)

2017/67 17/11/2016  Grabacion y montaje de los videos sobre las exposiciones programadas en 2017
2017/108 14/12/2016 Confeccién e instalacion Banderolas afio 2017

2017/323 01/02/2017  Contratacion campafia publicidad en los autobuses de la EMT afio 2017

2017/426 01/03/2017  Campafia Publicitaria en la REVISTA EXIT EXPRESS

2017/302 30/01/2017  Contratacion campafia publicidad autobuses EMT de la exposicion Helena Almeida

CONSERVACION (CON)
2017/946 12/07/2017  Compra 18 obras de Adrian Torres al mismo artista
2017/700 05/05/2017 Compra de 2 videoproyectores con sus correspondientes soportes y reproductores

LA ECLOSION DE LA ABSTRACCION (EA7)

2017/258 24/01/2017  Intervencion artistica de Sergio Barrera / "La eclosicion de la abstraccion
2017/259 24/01/2017 Intervencion artistica de Manuel Vinuesa / La eclosicion de la abstraccion
2017/262 24/01/2017  Intervencion artistica de Inma Femenia / "La eclosicién de la abstraccion
20171277 27/01/2017  Intervencion artistica de Ana Esteve / "La eclosicién de la abstraccion
2017/890 22/06/2017  Impresion de 400 catalogos de la exposicion

2017/539 24/03/2017  Honorarios de Ryan Pike para adaptar la instalacion Porterville, 2004 de James T
2017/540 24/03/2017  Gréfica, pintura y carpinteria de la exposicién La eclosién de la abstraccion
2017/621 07/04/2017 ADAPTACION DE LA OBRA DE JAMES TURRELL

2017/856 15/06/2017 Viaje de iday vuelta a Nueva York y estancia en Valencia para Ryan Pike
2017/891 22/06/2017  Impresion de 20.000 guias de la exposicion

EN REBELDIA (ER7)

Proveedor/Acreedor

Vegap

Generali Espafia SA

Centre d’'Idiomes de la Universitat de Valencia
Soldene

Recolim SL

Generali Espafia SA

De la Nuez Carrillo, lvan

Arti Clar SLL
La Imprenta SL

CLECE, S.A.
UTE SERIVAM
Sicomoro servicios integrales SL

Garcia Perez, Carmela

Carbonell Gimenez, Jose Luis

Hernandez Vaya, Santiago

Slastic Impresion Digital SL

Exterion Media Spain SA

Producciones de arte y pensamiento SL
Exterion Media Spain SA

Torres Astaburuaga, Adrian
NUNSYS

Barrera Domenech, Sergio

Vinuesa Vila, Manuel

Femenia Morera, Inmaculada

Esteve Llorens, Ana

La Imprenta SL

RHMP LLC

CARPINTERIA SEBASTIAN LOPEZ VALERO, S.L.
Arti Clar SLL

Transvia Tours SL

Imprenta Romeu SL

Importe (€)

10.000,00
12.626,69
6.754,50
53.023,46
52.162,00
4.228,55

3.000,00

8.325,41
5.507,84

11.983,50
303.122,60
3.339,60

6.000,00

3.055,34

6.388,00
8.863,25
17.134,41
4.840,00
4.046,26

3.000,00
3.544,86

4.000,00
4.000,00
4.000,00
4.000,00
7.647,75
10.008,70
18.885,54
31.778,00
3.280,00
4.331,80



2017/213 18/01/2017
2017/832 09/06/2017
2017/753 18/05/2017

FEDERICO GUZMAN (FG7)

2017/614 06/04/2017

Contractacio de Juan Vicente Aliaga com a comissari de la mostra
Impresion de fotografias
Enmarcado obras exposicién

Honorarios para Federico Guzman

GESTION ECONOMICA (GEE)

2017/9 04/05/2016
2017/25 05/08/2016
2017/734 15/05/2017

Helena Almeida (HAG)
2017/46 10/11/2016

INFORMATICA (INF)

2017/53 15/11/2016
2017/61 15/11/2016
2017/637  18/04/2017
2017/805  31/05/2017
2017/807  31/05/2017
2017/59 15/11/2016
2017/58 15/11/2016
2017/167  10/01/2017

IVAM PRODUEIX (IPR)
2017/619 07/04/2017

Contratacion servicio de gestion de néminas
Asesoramiento tributario y mercantil anualidad 2017
Contratacion servicio gestion de néminas

Transporte de la exposicion (dispersion) segun convenio

Mantenimiento de Servidores IBM 2017

Servicio y asistencia de la aplicacion AbsysNet (anual)

Instalacién WIFI en Salas (Zona Publica)

CONTRATACION LOTE 2 DERIVADA DEL ACUERDO MARCO CNMY15/DGTIC/16

SUMINISTROS EQUIPOS Y ALTAS LOTE 2 Y 4 DERIVADOS ACUERDO MARCO CNMY15/DGTIC/16.

Renovacion anual 101 licencias de Lotus Verse (cuentas de correo corporativo)
Actualizacién de ficheros del 2 Fortigate 110C Red Corporativa GVA
Licencias Windows Server y 100 CAL’s de usuario

Intervencion en la explanada del arquitecto Adrian Torres

Ignacio Pinazo y sus contemporaneos (IP6)

2017/151 09/01/2017

Seguro de la exposicion

JOANA HADJITHOMAS Y KHALIL JOREIGE (JK6)

2017/409 28/02/2017
2017/413 28/02/2017
2017/414 28/02/2017
2017/395 22/02/2017

MANTENIMIENTO (MAN)
2017/34 17/10/2016
2017/74 09/12/2016
2017/86 09/12/2016
2017/124 23/12/2016
2017/298 30/01/2017
2017/580 30/03/2017
2017/687 03/05/2017
2017/876 19/06/2017
2017/343 07/02/2017
2017/11 26/05/2016
2017/389 21/02/2017
2017/391 21/02/2017
2017/730 12/05/2017

NICO MUNUERA (NM7)
2017/579 30/03/2017

Pago de la tarifa de la muestra

Gastos derivados de las instalaciones audiovisuales
Gastos de carpinteria

Fotografia aérea de Beirut en 3000 fragmentos adhesivos

Contratacion redaccion de proyecto y direccion de obra

Consumo de Agua para el afio 2017.

Contratacion del mantenimiento MC de los elevadores para todo el afio 2017.
Contrato suministro Energia eléctrica 1 febrero a 31 diciembre de 2017
Contratacion redaccion de proyecto y direccion de obra camara en sétano
Suministro e instalacién de bastidor soporte para pancartas en fachada.
Realizacién de un cerramiento para guardar de peanas.

Telefonia Lote 3 - Capitulo 2 - 1 julio al 31 diciembre 2017

Suministro e instalaciéon de bombas hidraulicas

Contrato de energia eléctrica 1 ene - 31 ene 2017

Suministro repuestos Hygromatik C10-C.

Suministro de sondas, adaptadores y actuadores para climatizacion.
Suministro de 65 focos empotrables led para mejora de alumbrado IVAMIab.

Honorarios comisariado

No es verdad. No es mentira. El arte del Fake. (NVM)

Aliaga Espert, Juan Vicente
Gestion Comercial de servicios profesionales para impresion SL
Ros Gabarda, Antonio

Guzman Romero, Federico

Tomarial SLP
Tomarial SLP
Tomarial SLP

FeirExpo SA

IBM SA Central de Compras Minist

Baratz Servicios de Tele

Telefonica Soluciones de Informatica y Comunicaciones de Espafia SAU
Telefonica Soluciones de Informatica y Comunicaciones de Espafia SAU
Telefonica Soluciones de Informética y Comunicaciones de Espafia SAU
Saytel Informatica SL

Internet Express SL

Misco Iberia Computer Supplies SLU

Torres Astaburuaga, Adrian

Mufiiz Asociados Correduria de Seguros SL

Jeu de Paume

NUNSYS

CARPINTERIA SEBASTIAN LOPEZ VALERO, S.L.
AGELIA Groupe Figa

Adypau Ingenieros SLP

Empresa Mixta Valenciana de Aguas
Genera Quatro SL

Suministros Especiales Alginetenses S Coop V
Adypau Ingenieros SLP

Slastic Impresion Digital SL
Mantenimientos Integrales Turia SL
Telefonica Moviles de Espafia SAU
Genera Quatro SL

Iberdrola clientes SAU

Tecniseco Ing SL

Genera Quatro SL

Grupo Sindel SA

Munuera Giner, Nicolas

10.800,00
4.373,19
3.605,79

8.100,00

3.025,00
4.791,60
3.630,00

5.169,50

4.171,44
13.261,60
17.666,00
12.297,86

4.409,51

4.774,48

3.247,64

5.166,46

15.000,00

3.517,93

16.900,00
11.970,13
10.877,90

3.170,00

6.140,75
7.000,00
3.008,06
282.541,59
8.470,00
3.630,00
4.697,09
4.272,07
11.844,27
25.260,72
11.797,50
5.035,34
5.859,43

11.000,00



2017/24 18/07/2016

Transporte de la exposicion

PLEASE COME BACK (PC7)

2017/697 04/05/2017

CONSTRUCCION DE CAJAS, EMBALAJE Y ALMACENAJE DE LA EXPOSICION EN ROMA

Circulo intimo. Pepe Espaliu (PE6)

2017/27 22/09/2016

PUBLICACIONES (PUB)
2017/632  12/04/2017

REGISTRO (REG)
2017/152  09/01/2017

SEGURIDAD (SEG)
2017/3 15/01/2016
2017/222  19/01/2017

TALLERES (TAL)
2017/823  06/06/2017
2017/962  14/07/2017

Xavier Arenos (XA6)
2017/44 04/11/2016

EMBALAJE Y TRANSPORTE DE LA EXPOSICION

Impresién de los folletos cuatrimestrales de 2017 (2 y 3er cuatrimestre)

Pdliza anual depositos 2017/2018

SERVICIO DE VIGILANTES DE SEGURIDAD. +PG176/16 +pg2/18+pg2/19+pg3/20
mantenimiento inst. seguridad desde el 1 de abril al 31 de diciembrtre de 2017

Taller familiar en Rebeldia
Servicio realizacion talleres didacticos 2017-2018

Pagament del 50% dels honoraris a Xavier Arenos

Arti Clar SLL

Apice Roma Srl

SIT Grupo Empresarial SL

Impressa 4 Soluciones Gréaficas SLU

Generali Espafia SA

Garda Servicios de Seguridad SA
Lloret Proteccion SL

Martinez Matallin, Elisa
Culturama SL

Arenos Uso, Xavier

5.923,80

9.500,00

7.340,72

4.906,72

6.060,70

848.057,00
8.181,00

3.150,00
4.732,67

4.500,00



